
Cultuurhistorische waardenkaart 

De raad van de gemeente Berg en Dal; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 september 2023 met kenmerk 

VB/Raad/23/01632. 

  

overwegende dat: 

– het gewenst is om cultuurhistorisch waardevolle objecten te beschermen en daartoe samenhan- 

gend te beschrijven en in overzicht te brengen; 

– het gewenst is om kaders te stellen voor het beoordelen van de effecten van ruimtelijke plannen 

op de aanwezige cultuurhistorische kwaliteiten; 

– de voorliggende cultuurhistorische waardenkaart door een deskundige partij en via een zorgvuldig 

proces tot stand is gekomen; 

– er behoefte is aan een helder kader waarmee cultureel erfgoed meegenomen kan worden in nieuw 

ruimtelijk beleid, ook gezien de naderende inwerkingtreding van de Omgevingswet; 

– er nog verschillende keuzes moeten worden gemaakt over de wijze waarop cultureel erfgoed 

wordt ingepast in het gemeentelijk omgevingsplan; 

b e s l u i t : 

De cultuurhistorische waardenkaart (RAAP rapport 5926 met (kaart)bijlages, versie 14 augustus 2023) 

vast te stellen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Berg en Dal 

op 14 december 2023, 

De raadsgriffier, 

J.A.M. van Workum 

De voorzitter, 

mr. M. Slinkman 

Nr. 51085 

GEMEENTEBLAD 1 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Berg en Dal 

Gemeenteblad 2024 nr. 51085 1 februari 2024 1 


